

Wychodzi w dni powszednie... Cena ogłoszeń: wiersz petytowy albo jego miejsce 20 h...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPŁATY... Wiersz petytowy albo jego miejsce 20 h...

Adres Redakcyi i Administracji: Lwów, ul. Sykstyńska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o g. 6 m. 22...

Zwycięstwo strejku.

W dziejach rozwoju socjalizmu nastąpił fakt nader ważny, a zawdzięcza go świat rządów włoskiemu, na którego czele stoi radykalista skrajnego kierunku, adwokat z zawodu Zanardelli.

prawdę należą do wojska i są tylko urlopowani na czas nieograniczony, przeto ich oświadczenie zawierało zapowiedź buntu. Ukarać takich liczną rzeszę niepodobna, a skapitulować przed nią — to stworzyło bardzo niebezpieczny precedens.

Oprócz tego — jakżeśmy rzekli — spada na państwo nowy finansowy ciężar i równowaga budżetowa znówu znikła. We Włoszech są trzy spółki kolejowe, które od rządu dzierżawią koleje, bo koncesye już wygasły.

A zatem, krótko mówiąc: powaga państwa jest niebezpiecznie skompromitowana, a finans państwa bardzo narażona. To jest rezultat zwycięstwa włoskiego socjalizmu nad narodem przy pomocy nieudolnego rządu.

Projekt wystawy w Warszawie.

Trzy lata temu część prasy warszawskiej zaczęła silnie agitować za urządzeniem w Warszawie powszechnej krajowej wystawy.

dziw, że Warszawa przed trzema laty po warszawsku się zapaliła do wystawy. Ale gdy zapytano przemysłowców z innych miast, rady tych miast, ziemian, wówczas się okazało, że czasy są ciężkie, nie ma czem się popisać na wystawie.

Teraz dzienniki zdów go podniosły. Zapewniają, że w Towarzystwie popierania przemysłu i handlu przyjęto z uznaniem tę wznowioną myśl. Konieczność wystawy uzasadniono tem, że kraj powinien metodą poglądową dowiedzieć się, co ma swego i czy może zerwać handlowe stosunki z Niemcami.

Korespondencye.

Wiedeń, 12 marca. (Złotwie tempo debaty budżetowej. Upaństwowienie kolei czeskiej. Podatek od biletów kolejowych. Złożenie mandatu. Milionowa konfiskata.)

(y). Niesłychanie powolnie wleze się debata budżetowa. Połowa marca już mijła, a Izba uparowała się dopiero z etatem ministerstwa spraw wewnętrznych, zatem mniej więcej dopiero z siódmą częścią budżetu.

budżetem okazuje się w praktyce fatalnym, bo nie tylko nie skrawa jej, ale wydłuża ją. Trzystu mówców z góry wyznaczono do debaty, to stanowczo za wiele, miałoby to sens chyba tylko w tym razie, gdyby równocześnie postanowiono, że każdemu mowcy nie wolno przemawiać dłużej jak dziesięć minut.

Młodozieci chcą przy debacie nad etatem ministerstwa kolei żelaznych wywołać wielką dyskusję o upaństwowieniu wszystkich prywatnych linii kolejowych w Czechach.

Przedłożenie o tym podatku już jest wypracowane przez subkomitet komisji podatkowej. Za zgodą rządu zatwierdzono także kwestję opodatkowania biletów wolnej jazdy w ten sposób, że od tych biletów opłacać się będzie osobą należność stempowa.

Wiedź, 12 marca.

W sferach parlamentarnych żywo omawiana jest sprawa posła młodocześnieckiego Gwidona Bielskiego, którego wyborcy jego poniekąd zmusili do złożenia mandatu.

na koron. Sprawa ta ma się jak następuje: Paryska znana firma jubilerska Boucheron wysłała do Wiednia dwóch swoich agentów z zapasem klejnotów.

List do Redakcyi.

(W sprawie panien). Szanowna Redakcyo Przeglądu umieściła kilka już listów w bardzo żywej kwestyi tworzenia się coraz większej liczby starych kawalerów.

Ja jednak chcę poruszyć tu inny temat, z taktym w bezopiedum znajdujący się związek. Oto kwestję, dlaczego między pannami naszymi szerzy się szalenie pesymizm?

Temu pesymizmowi musimy zarządzić ale ubolewanie i moralizowanie nie tutaj nie pomoże, bo ta choroba duszy nie wypływa z natury i charakteru, ani z tak sw. przyrody, tylko z anormalnych warunków.

Żeby tę chorobę wytępić, trzeba zgłębić kwestję, zbadając jej przyczyny, zrozumieć je i usunąć, a przez usunięcie ich usunie się i samo zło.

Zarzucają zwykle naszym pannom i panienkom, że się nudzą, że patrzą czarno na świat i same nie wiedzą, czego chcą od życia.

Nudzą się, bo im fortepian, robotka i książki życia wypełnić nie mogą i jeżeli się słyszy wśród młodego grona zdanie: „Ja się nigdy nie nudzę, czytam, gram, haftuję i czas jakiś siodzi”, to jest ono powiedziane z akcentem pewnego tryumfu, odniesionego z mniejszym lub większym wysiłkiem.

Jaka w tem gorzka ironia! — pracować, żeby się nie nudzić, to chyba samo przez się bardzo nudne.

HURAGAN

Powieść historyczna przez Wacława Gąstorowskiego. Kotłowały się więc w umyśle porucznika obrazy, twarze znajome, wypadki rozliczne, gadki obcowe, sygnały, przypięwki, a wszystko to ani rusz powiadał się za sobą nie mogło, zgodzić w ciągłym waku.

Stadnickiego, odjęły wolę, skuli jego żelazne ściegi.

Porucznik powstał i siedział na niej... Szedł bez słowa po przez ukryte w ścianie drzwi, przez komnaty sklepione, mijał szeregi poglądających nań sarowo portretów rycerzy.

Porucznik rozejrzył się niepewnie wśród mroku, szukając spojrzem dziewczęcą, lecz w tej chwili z ławy pod oknem powstał dorodny mężczyzna w stroju hiszpańskim i ował się rżno.

oto przyjaźniejszej chwili... zamknięty!.. Lecz, jak widzisz waszmość, pod takim dozorem będąc na los się skrzyżować nie mogą.

— Prawda, prawda! — bąkał Stadnicki, poglądając na Hiszpankę, która stanęła przy Floryanie i głowę do jego piersi tuliła zaczęła.

— A co tutaj w Saragossie? — zagadnął sucho. — Sam widzisz! Jać powiedziałem nie mogę! — Zaprząsiałem... Nie mogę zdradzić placid za ocalenie!.. Głód!.. Tu, obok... stoi mój koń!.. Udało go się uprowadzić!.. Na dole byłby zjedzonym dawno!.. Dzielimy się we troje jedną porcją... I jeżeli... nas nie podminują, nie zabrzebia w grzechach... czeka nas ocalenie!.. Biedny kraj, biedny lud!.. Gdy patrzę na jego bohaterkie wysiłki... to, wierzy mi, panie Józefie, błogosławie przeznaczenie, które mi wytrafiło oręż z ręki!

losu!.. Sam jestem, wokół mnie pustka... Sobie szczęścia nie wróże... Niechaj ona przynajmniej zagna go..

Stadnicki spojrzał dziwnie na Floryana. — Taka, psia mać, może oczarowała!.. Floryan uśmiechnął się. — Piękna!.. Zamienilibym ją chętnie na jedno spojrzenie!.. Eh!.. Przypadło, nie powróci!.. Żal wspominać!..

— Wiesz, pali, morduje!.. — Rozpacz go niewoli! Co smutniejsze, że nasze wojska uważa za zastępy niewiernych, co nietylko zagarnął ich chęć, lecz i wiarę ich zburzył, kosiłoby z ziemią zrównać, krzyżom uraga!.. — Wiem, wiem, psia mać! — bąkał Stadnicki, nie odrywając oczu od Dolores.

— Hm! Tej donii!.. Bierz licho cały świat!.. Taka seniorita... Wiszę, zmierz, do Porochów dotrzyj, a nie znajdziesz.

— Ja już tym pewnie nie znalazł!.. Była jedyna... ale ta... już pogrzebiona... Stadnickiemu oczy błysnęły... chciał ood odpowiedzieć, lecz nagle za ścianą rozległo się gwałtowne pukanie. Dolores porwała się z miejsca.

— Wracać trzeba natychmiast!.. Temperancja daje znak umówiony. Chunta skończyła obrady... — Bywajcie mi, panie Józefie!.. Obyśmy się w lepszych spotkali czasach!.. Niech was zimna krew nie opuszcza!.. — Florek, do... milion dyabłów!.. A czy wiesz... — Co takiego?.. Mów!.. Chwili nie ma... Stadnicki spojrzał na Dolores i machnął niecierpliwie ręką.





TYBERYUSZ POWIEŚĆ przez J. Evans Wilsona

Przebrała się w dawną swoją szewiową, granatową suknię i wyblakły welonik, aby zanieść ogłoszenie do redakcji...

— Oczekiwałam cię od kilku tygodni, moje dziecko — rzekła. — Doktor Grantlin bowiem przygotował mnie ewentualnie na twoje przybycie...

— Nie, pani. Przychodzę tu nie jako ulaskawiona zbrodniarka, ale jako nieszczęśliwa ofiara pomyłki...

— Jak na teraz proszę tylko o przywilej ukrycia tu na czas jakiś mego zubożalonego serca przed bezmyślną ciekawością świata...

— Czy masz szczególne powody, dla których chcesz się ukryć przed światem? — spytała

— Tak, pani. Pragnę być zapomnianą przez ten tłum, którego spojrzenia doprowadziły mnie kiedyś niemal do obłądzenia.

— Słyszę, że jesteś sierotą i że nie masz nikogo z krewnych w Ameryce? — Jesteś sierotą i sądzę, że nie mam krewnych w kraju.

— W wyjątkowych okolicznościach, w jakich się znajdujesz, sądziłam, że poczytywałabyś sobie za szczególne osiągnięcie wśród nas na resztę życia i została siostrą w naszym zgromadzeniu.

— Nie wiedząc nic zgola o tutejszej instytucji, prócz tego, że daje ona schronienie uczciwym kobietom, żadnym pracy, nie mogłam zabrać się do niej, dając jej moje imię i ochrońcie mnie litościwie przed oczami świata.

— W połowie września zapowiedziany jest w mieście opiekunów, pan Brompton, który ma podejmnąć zagranicznych delegatów, dał nam obywatelkę na obiadowe karty dla dwudziestu czterech biesiadników...

— Nie wiem, czy posiadam jakie wybitne talenty, ale pracowałam dużo nad muzyką; rysuję też i maluję z pewną wprawą.

— Czy czujesz się na siłach wykladać malowanie akwarelą w naszym wydziale sztuk pięknych? — Możesz pani sądzić o mojem uzdolnieniu, przeglądając niektóre szkice, jakie przywiozłam ze sobą w walizce.

— W takim razie obejmiesz wakujące miejsce w klasie po jednej z sióstr malarek, która zachorowała na oczy. Brek zastępowyni właśnie dawał nam się odozwawać.

— Na pierwszym piętrze gmachu majdowiały się recepcyjne sale, kaplica, szkoła i pokoje przeznaczone na wystawę robót, przytem refektarz, kuchnie i pralnie, oraz szeroka, z trzech stron oszklona tarasowa, zawierająca bogactwo okazy róż, storczyków i ciepłarnianych krzewów.

— Staraj się nie pamiętać o tem, moje dziecko. Bramy tutejsze zamykają się na przeszłość. Tu żyjemy czynną obecną chwilą, myślic tylko o nagrodzie w życiu przyszłym.

— Staryj się nie pamiętaj o tem, moje dziecko. Bramy tutejsze zamykają się na przeszłość. Tu żyjemy czynną obecną chwilą, myślic tylko o nagrodzie w życiu przyszłym.

— Pokój, przeznaczony dla Reginy, na drugim piętrze, ponad malarską pracownią, miał okno, wychodzące na żelazny balkonik, obwieszony bluszczem.

— Oczekiwałam cię od kilku tygodni, moje dziecko — rzekła. — Doktor Grantlin bowiem przygotował mnie ewentualnie na twoje przybycie, ale okazuje się, że nie została uwolniona z więzienia skutkiem ulaskawienia, które przewidywał.

— Nie, pani. Przychodzę tu nie jako ulaskawiona zbrodniarka, ale jako nieszczęśliwa ofiara pomyłki, która została sprostowana w sposób tak nadzwyczajny, jak nadzwyczajnym był zbieg okoliczności, który ściągnął na mnie porażenie winy.

— Nie wiem, czy posiadam jakie wybitne talenty, ale pracowałam dużo nad muzyką; rysuję też i maluję z pewną wprawą.

— W takim razie obejmiesz wakujące miejsce w klasie po jednej z sióstr malarek, która zachorowała na oczy. Brek zastępowyni właśnie dawał nam się odozwawać.

Do cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich, włoskich, hiszpańskich, amerykańskich i zagranicznych, zamieszczonych w gazetach, ogłoszeń, numerowane na wszelkie pisma przyjmuje

Do sprzedania para klaczy powozowych 16 miary. Julian Zygmunt, ul. Krakowska 8.

Kawa „Syrusz”. Lwów, ul. 3-go Maja 1. 2. — pół kilo 85 ct., 75 ct. i wyżej

Kalafiorzy do inspekcji kopca 1 zbr. Jabłonie i grusze znakomite a 40 ct. Później róża i flance poleca

Schmidt, Stanisław Halicka. Od Wielkiejnocy b. r. otwarte miejsce dla jednego lub dwóch pensjonarzy

Na ządanie konwersacyi francuska. Zakrzewscy, Wrocław Lehmdamm 66.

Pisarz z ukończoną szkołą agronomiczną przyjmuje zaraz posadę. Wiadomość: Tarnawski, Lwów, plac Kapitulny 8.

Angielka, Niemka, Polka, muzykalne poszukują umieszczenia zaraz. Biuro nauuczycielskie Morawska, Halicka 10.

Sprzedajemy następujące książki jak długo zapas starczy po cenach znacznie zniżonych: Lasowski, Żyłyty, kartki z życia, dawniej 4 K., cena K. 1.

F. KORNECKI & Sp. polecają najnowsze materye na sezon wiosenny w wielkim wyborze i po cenach najniższych.

Ubogi Łazarz. Z łóża boleści zwracam się do sero miłujących Boga i bliźniego, aby nieszczęśliwemu ojcu rodziny raczyły łaskawie przyjść z pomocą.

ZARZĄD SZKÓLEK drzewek owocowych Zdzisława hr. Tarnowskiego w Dzikowie poczta Tarnobrzeg

Naczynia stołowe deserowe i luksusowe z chińskiego srebra kompletne wyprawy kuchenne z czystego niklu

Najmodniejsze Aplikacje Koronki Weloniki Paski poleca

Ferdynand Güttler Lwów, ul. Halicka 20 plac Halicki 3.

Ważne dla Pań! Tylko za 10 zł. wyznaczy się męska sukienka francuskiego pod gwarancją w kroju Eugeni Weckera

Magazyn pod firmą: „Au bon Marché” (Késmárky & Illés Nasteppca) Władysław Ciechuński

Szkółki leśno-ogrodowe Tadeusza hr. Łubińskiego w Zassowie

Liniment Caps. Comp. z Riehtera apteki w Pradze, uznane powszechnie jako najdoskonalsze

ZNAKOMITA KAWA pół kg. 65 ent. Na prowincyi wyszły w wozkach 4 1/2 kg. za złr. 650 franco.

Dr. St. Olszewskiego Biuro techniczne naftowe we Lwowie 3go Maja liczba 10

Leonard Solecki we Lwowie, ulica Batorego 2.

Do Paryża wyjechała M. TOPOLNIKA.

Dobrowolna licytacja Z powodu wydzierżawienia majątku, odbędzie się w dniach 18, 19 marca licytacja dobrowolna

Do naszych czytelników! 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA (tom miesięcznie)

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie Pasz Hausmana 1. 9.

Ważne dla Pań! Tylko za 10 zł. wyznaczy się męska sukienka francuskiego pod gwarancją w kroju Eugeni Weckera

Magazyn pod firmą: „Au bon Marché” (Késmárky & Illés Nasteppca) Władysław Ciechuński

Szkółki leśno-ogrodowe Tadeusza hr. Łubińskiego w Zassowie

Liniment Caps. Comp. z Riehtera apteki w Pradze, uznane powszechnie jako najdoskonalsze

ZNAKOMITA KAWA pół kg. 65 ent. Na prowincyi wyszły w wozkach 4 1/2 kg. za złr. 650 franco.

Dr. St. Olszewskiego Biuro techniczne naftowe we Lwowie 3go Maja liczba 10

Leonard Solecki we Lwowie, ulica Batorego 2.

MELOMAN miesięcznik muzyczno-nutowy poświęcony nowościom muzycznym naszym i zagranicznym kompozytorów

Do naszych czytelników! 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA (tom miesięcznie)

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie Pasz Hausmana 1. 9.

Ważne dla Pań! Tylko za 10 zł. wyznaczy się męska sukienka francuskiego pod gwarancją w kroju Eugeni Weckera

Magazyn pod firmą: „Au bon Marché” (Késmárky & Illés Nasteppca) Władysław Ciechuński

Szkółki leśno-ogrodowe Tadeusza hr. Łubińskiego w Zassowie

Liniment Caps. Comp. z Riehtera apteki w Pradze, uznane powszechnie jako najdoskonalsze

ZNAKOMITA KAWA pół kg. 65 ent. Na prowincyi wyszły w wozkach 4 1/2 kg. za złr. 650 franco.

Dr. St. Olszewskiego Biuro techniczne naftowe we Lwowie 3go Maja liczba 10

Leonard Solecki we Lwowie, ulica Batorego 2.

Na czas Wielkiego Postu Zywot i bolesna męka Jezusa Chrystusa i Najświętszej Matki Jego Maryi

335 Recept. Praktyczne przepisy leczenia ciast, robienia lodów, likierów itd.

Dr. Teodor Bałaban. Doświadczenia na polu nowoczesnej okulistyki

Na podstawie 12.000 przypadków własnej obserwacji, 80, 170 str. druku, Kraków 1901, Cena 4 korony.

Pierścionki zaręczynowe obrączki spłiki ślubne, srebro stołowe (urządzenie cechowane)

NA POST! Sery, sardynki, śledzie holenderskie, zaskonkie i marynowane, moskale, śledzie bałtyckie, sawjane oraz oddziennie świeże białki i sproty, najtaniej tylko w handlu Leonarda Soleckiego